
Gestor - Paulo Alves Dos Reis / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida da Conquista, nº 45 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OGSPU8Y1G9YF7JJ9UL6ZYA

Esta edição encontra-se no site: www.caetanos.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Caetanos
1 Sexta-feira • 12 de Abril de 2019 • Ano  • Nº 733

 
 

Prefeitura Municipal de 
Caetanos publica: 

  
 
• Portaria Nº 08/2019-Dispõe sobre homologação de indicações e 

nomeação de membros do Conselho de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo Nacional de Manutenção, Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação– CACS FUNDEB 
(Biênio 2019 - 2021). 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – ESTADO DA BAHIA 
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98 

 

PORTARIA Nº 08/2019 

 

 

 

 

 

 

O Prefeito do Município de Caetanos- BA, no uso de suas atribuições legais que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com fulcro com a Lei Municipal 176/2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam homologadas as indicações dossegmentos que compõe o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional de Manutenção, 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – 

CACS FUNDEB, e nomeados os membros para composição do mandato 2019 a 2021. 

A saber: 

I – Representantes do Poder Executivo; 

Titular –Orlando Joaquim de Brito – CPF: 439.316.775-91 

Suplente –Antonio Marcos Vieira Silva – CPF: 025.517.615-57 

Representantes do Poder Executivo – Secretaria de Educação 

Titular: Graciele de Brito Santos – CPF: 052.922.705-39; 

Suplente: Cláudio Gabriel da Silva – CPF: 022.795.165-43; 

 

II – Representantes Dos Professores Da Educação Básica Pública Municipal. 

Titular: Marinolga da Silva Brito, CPF: 142.225.168-30; 

Suplente: Divilma Rosa da Silva Matos, CPF: 283.289.998-62; 

Titular: Angela Alves de Brito, CPF: 784.584.125-00; 

Suplente: Eliane de Brito Lopes, CPF: 045.329.925-32; 

 

III – Representantes Dos Diretores Da Educação Básica Pública Municipal. 

Titular: Rodrigo Silva de Oliveira, CPF: 061.311.495-77, reconduzido; 

“Dispõe sobre homologação de indicações 
e nomeação de membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo Nacional de Manutenção, 
Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da 
Educação” – CACS FUNDEB (Biênio 
2019 - 2021).

Esta edição encontra-se no site: www.caetanos.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Caetanos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OGSPU8Y1G9YF7JJ9UL6ZYA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019
2 - Ano  - Nº 733

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – ESTADO DA BAHIA 
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98 

 

Suplente: Rosely da Silva, CPF: 034.303.155-81; 

 

IV – Representantes Dos Servidores Técnico Administrativo DasEscolas Públicas 

Municipais. 

Titular: Izaquiel Vieira Almeida, CPF: 053.352.065-78; 

Suplente: Flaviana dos Santos Silva de Jesus, CPF: 030.799.525-96; 

 

V – Representantes Dos Pais De Alunos Da Educação Básica Pública Municipal. 

Titular: Luis Henrique Rosa da Silva, CPF: 047.622.635-08; 

Suplente: Valdenise da Silva Almeida, CPF: 037.243.405-32; 

Titular: Monique Brito de Oliveira, CPF: 045.394.595-38; 

Suplente: Rosangela Santos Silva, CPF: 034.565.225-84; 

 

VI – Representantes Dos Estudantes Da Educação Básica Pública; 

Titular: Claudia dos Santos Firmino, CPF: 229.354.428-14; 

Suplente: Cristiane Souza Damasceno, CPF: 043.606.275-56; 

Titular: José dos Santos Silva, CPF: 008.193.095-08; 

Suplente: Gleydson Feitosa dos Santos, CPF: 069.532.525-61; 

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR. 

Titular: Kalila Santos Vieira, CPF: 062.554.755 – 14; 

Suplente: Carlos Rafael RochaSantos, CPF: 068.750.235 – 71; 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá validade de dois 

anos, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caetano, 11 de abril de 2019. 

 

 
PAULO ALVES DOS REIS 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.caetanos.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Caetanos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OGSPU8Y1G9YF7JJ9UL6ZYA

Sexta-feira
12 de Abril de 2019

3 - Ano  - Nº 733


		2019-04-12T10:44:04+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




